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Część 2. Aplikacje mobilne do czytania 
 

2.1. Wstęp 

Technologia ma wpływ na sposób dostarczania, wyszukiwania i udostępniania informacji. Do niedawna 
podstawą nauki było zapamiętywanie, a zdolność do zapamiętywania informacji była postrzegana jako 
podstawowa umiejętność w procesie uczenia się. W dzisiejszych czasach technologie zmieniły model 
edukacji i poziom dostępu do informacji. Wiedza dostępna online jest w większości bezpłatna i wręcz 
nieograniczona. Czytanie, słuchanie i wykonywanie zadań online są obecnie niezbędnymi umiejętnościami 
w edukacji. Urządzenia mobilne stały się kompletnym zestawem narzędzi wsparcia w edukacji.  
 
Wykorzystanie technologii mobilnych stawia ucznia w centrum procesu uczenia się, dzięki czemu 
nauczyciel jest jedynie pośrednikiem między treścią a wiedzą. Oczywiście technologia mobilnego uczenia 
się pozwala na włączenie wielu modeli uczenia się, dzięki czemu udaje się zaangażować uczniów we 
współtworzenie własnego procesu uczenia się (Criollo-C i in., 2021). Pomimo problemów nieodłącznie 
związanych z technologią mobilną, z dnia na dzień rośnie liczba inicjatyw, które mają na celu włączenie 
uczenia się mobilnego do tradycyjnego systemu szkolnego. Wyniki wielu badań wskazują, że w przyszłości 
mobilne uczenie się nie będzie już tylko dodatkową możliwością, bo korzystanie z urządzeń mobilnych 
stanie się koniecznością w nowoczesnym systemie edukacyjnym (Al Dhaheri i Ezziane, 2015). Dzisiejsze 
pokolenia uczniów radykalnie się zmieniły za sprawą rozwoju technologii cyfrowych (Prensky, 2001). 
Dzisiejsi uczniowie, bez względu na konsekwencje tego zjawiska są przyzwyczajeni do wielozadaniowości 
oraz korzystania z wielu rodzajów źródeł informacji (Dingli & Seychell, 2015). 
 
Wdrażanie mobilnego uczenia się musi odbywać się przy współpracy wszystkich zaangażowanych 
podmiotów: instytucji edukacyjnych, nauczycieli i uczniów). Korzystanie z technologii mobilnych powinno 
być możliwe dla użytkowników bez konieczności czytania jakichkolwiek dodatkowych instrukcji. Oznacza 
to, że powinno być maksymalnie łatwe i intuicyjne. Ponadto doświadczenie zdobyte przy korzystaniu z 
aplikacji mobilnych powinno być wzbogacające i interesujące. Aplikacje mobilne mogą wspierać uczniów i 
nauczycieli w nowych i trudnych sytuacjach edukacyjnych, dostarczając dodatkowych informacji lub 
wsparcia. Z tych powodów należy dołożyć starań, aby właściwie zintegrować uczenie mobilne z edukacją 
formalną.  
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2.2. Worldreader w edukacji 

Worldreader to globalna organizacja non-profit, która zapewnia ludziom w krajach rozwijających się 
bezpłatny dostęp do biblioteki książek cyfrowych za pośrednictwem e-czytników i telefonów 
komórkowych. Od 2010 roku ponad 13,3 miliona ludzi w 62 krajach skorzystało z cyfrowej biblioteki 
Worldreader zawierającej tysiące e-książek. Worldreader współpracuje z producentami urządzeń, 
lokalnymi i międzynarodowymi wydawcami, agencjami rządowymi, urzędnikami edukacyjnymi i 
społecznościami lokalnymi, aby wspierać czytelników. 
 

Opis technologii 

Nazwa technologii Worldreader 

Logo identyfikacyjne 

  

Otwarte źródło (tak/nie) TAK 

Oficjalna strona internetowa  https://www.worldreader.org/our-

work/technology/worldreader/  

Kluczowe cechy  

  

Worldreader współpracuje z rodzicami i opiekunami 
w Delhi w Indiach i do tej pory dotarł do 200 000 
rodzin z bezpłatną biblioteką cyfrową za 
pośrednictwem telefonów komórkowych i 
programów społecznościowych. Pracują również z 
rodzicami i opiekunami w Jordanii i do tej pory dotarli 
do 50 000 zagrożonych rodzin z biblioteką cyfrowych 
książek w języku arabskim i angielskim. 

Mocne strony technologii 
Aplikacja Worldreader za pośrednictwem telefonów 
zapewnia darmowy dostęp do książek, zasobów 
edukacyjnych i informacji użytkownikom na całym 
świecie. 

Słabe strony technologii 
Technologia jest dostępna w ograniczonej liczbie 
języków. 

https://www.worldreader.org/our-work/technology/worldreader/
https://www.worldreader.org/our-work/technology/worldreader/
https://www.ntaskmanager.com/product/
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Zastosowanie w edukacji 
Organizacja non-profit współpracuje ze szkołami i 
bibliotekami, dostarczając im książki cyfrowe. 
Organizacja prowadzi szkolenia techniczne i 
pedagogiczne dla lokalnych kierowników projektów i 
nauczycieli oraz szkolenia z naprawy e-czytników dla 
lokalnych firm. Zarządzają również logistyką i 
wsparciem we współpracy z samorządami lokalnymi, 
systemami szkolnymi i powiązanymi firmami. 
 

Główne problemy z interfejsem 
Dla każdego zapalonego czytelnika możliwość 
śledzenia każdej książki, którą czyta lub chce 
przeczytać, brzmi jak ogromna oszczędność czasu. 
Aplikacja daje użytkownikom taką możliwość, ale 
strona jest poważnie obciążona długą listą błędów. 
 
Przez kilka ostatnich lat platforma działa w podobnej 
formie. Aplikacja miała bardzo niewiele aktualizacji 
struktury interfejsu i usług gromadzenia danych. 
Istnieje ryzyko, grupa odbiorców jest coraz bardziej 
zmęczona stagnacją w tej technologii. 

Oficjalne wytyczne dla użytkowników (linki) https://www.worldreader.org/our-

work/technology/worldreader/ 

https://www.youtube.com/user/worldreaders  

Linki do zasobów  https://en.wikipedia.org/wiki/Worldreader 

 

  

https://www.worldreader.org/our-work/technology/worldreader/
https://www.worldreader.org/our-work/technology/worldreader/
https://www.youtube.com/user/worldreaders
https://en.wikipedia.org/wiki/Worldreader
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2.3. Goodreads w edukacji 

Goodreads to amerykańska strona internetowa z katalogami społecznościowymi i spółka zależna 
Amazona, która umożliwia użytkownikom przeszukiwanie bazy danych książek, adnotacji, cytatów i 
recenzji. Użytkownicy mogą zapisywać się i rejestrować książki, aby generować katalogi biblioteczne i listy 
lektur. Mogą również tworzyć własne zbiory książek, ankiet, blogów, dyskusji, itp. 

Opis Goodreads 

Nazwa technologii Dobre czytanie 

Logo identyfikacyjne 

  

Otwarte źródło (tak/nie) TAK 

Oficjalna strona internetowa  https://www.goodreads.com/  

Kluczowe cechy : 

  

W witrynie Goodreads użytkownicy mogą dodawać 
książki do swoich osobistych „półek”, oceniać i 
recenzować książki, sprawdzać, co czytają ich znajomi, 
brać udział w forach dyskusyjnych i grupach oraz 
uzyskiwać sugestie dotyczące przyszłych wyborów 
lekturowych na podstawie ich recenzje wcześniej 
przeczytanych książek. 
 
Gdy użytkownicy dodadzą znajomych do swojego 
profilu, zobaczą ich półki i recenzje oraz będą mogli 
komentować strony znajomych. Goodreads posiada 
system ocen od jednej do pięciu gwiazdek, z 
możliwością dołączenia do oceny pisemnej recenzji. 
Witryna udostępnia domyślne półki na książki — 
przeczytane, aktualnie czytane, do przeczytania — 
oraz możliwość tworzenia niestandardowych półek do 
kategoryzowania książek użytkownika. 

Mocne strony technologii 
Użytkownicy Goodreads mogą czytać lub słuchać 
podglądu książki na stronie internetowej za pomocą 
Kindle Cloud Reader i Audible. 
 
Goodreads oferuje również quizy i ciekawostki, cytaty, 
listy książek i darmowe prezenty. Członkowie mogą 

https://www.goodreads.com/
https://www.ntaskmanager.com/product/
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otrzymywać regularny biuletyn zawierający 
informacje o nowościach książkowych, sugestie, 
wywiady z autorami itp.  
 
Serwis ułatwia interakcję czytelnika z autorami 
poprzez zamieszczane wywiady, blogi autorów i 
dodatkowe informacje. 
 
Istnieje również specjalna sekcja dla autorów z 
propozycjami promocji ich prac na Goodreads.com, 
mająca na celu pomóc im w dotarciu do grupy 
docelowej. 
 
Użytkownicy mogą dodawać się nawzajem jako 
„znajomi”, umożliwiając sobie nawzajem łatwe 
udostępnianie recenzji, postów, rekomendacji książek 
i wiadomości. 
 
Użytkownicy, głównie młodsze dzieci, które posiadają 
Amazon Kindle z aplikacją Goodreads, używają 
aplikacji kindle jako usługi komunikatora. Działania na 
stronie obejmują odgrywanie ról, czatowanie, 
tworzenie grup. Kiedy użytkownicy wybierają książkę i 
dodają ją do jednej ze swoich półek (obecnie 
czytane/przeczytane/zaplanowane do czytania), ich 
znajomi zobaczą to w zakładce „ostatnie aktualizacje”. 

Słabe strony technologii 
Goodreads spotyka się z krytyką ze strony 
użytkowników, którzy uważają, że witryna jest 
przestarzała i podatna na częste awarie i błędy, a 
rekomendacje są słabe, często sugerując popularne 
książki w sposób losowy, mało spersonalizowany. 
 

Zastosowanie w edukacji 
Nauczyciele muszą wiedzieć, że Goodreads to 
doskonałe miejsce dla starszych dzieci i nastolatków 
do omawiania swoich ulubionych książek z innymi 
czytelnikami online. Witryna jest jednak skierowana 
głównie do dorosłych użytkowników bez specjalnej 
„sekcji dla dzieci”, więc nastolatki mogą łączyć się z 
czytelnikami w każdym wieku. Mając to na uwadze, 
Goodreads koncentruje się na literaturze skierowanej 
do dorosłych, a większość komunikacji odbywa się w 
ramach recenzji, a nie prywatnych dyskusji lub 
wiadomości e-mail. 
 
Chociaż Goodreads nie jest skonfigurowany do użytku 
w szkole, istnieje kilka sposobów, w jakie nauczyciele 
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mogą zintegrować go z programem nauczania. 
Polecany uczniom w wieku licealnym, Goodreads 
oferuje inny sposób komunikowania się o książkach, 
co zawsze jest dobre. W witrynie można łatwo 
utworzyć grupę, w której uczniowie mogą rozmawiać 
o aktualnie przerabianych lekturach. Nauczyciele 
mogą publikować pytania i zadania. Mogą również 
tworzyć quizy, a nawet wymyślać konkursy. Takie 
zadania są o wiele atrakcyjniejsze niż pisanie 
sprawozdań i wypracowań na temat przeczytanej 
lektury. 

Główne problemy z interfejsem 
Niektórzy autorzy krytykowali funkcjonowanie 
Goodreads dotyczące funkcjonowania jak biblioteka 
publiczna, zamiast dawania autorom jakiejkolwiek 
kontroli nad sposobem wyświetlania ich informacji, 
zauważając, że dla większości autorów Goodreads jest 
pierwszą stroną, którą ludzie widzą podczas 
wyszukiwania w przeglądarce internetowej. 
 
Skrytykowano również, że Goodreads pozwala 
zarówno użytkownikom, jak i autorom zamieszczać 
cytaty przypisane autorowi bez jakiejkolwiek 
weryfikacji; usuwanie takich cytatów pozostawia się w 
dużej mierze w rękach wolontariuszy „bibliotekarzy”, 
ponieważ autorzy mają niewielką lub żadną kontrolę 
nad cytatami zamieszczanymi na ich własnych 
profilach. 

Oficjalne wytyczne dla użytkowników (linki)  https://www.goodreads.com/ 

Linki do zasobów  https://en.wikipedia.org/wiki/Goodreads  

https://www.youtube.com/watch?v=bvzjXwDjcQY 

https://www.youtube.com/watch?v=H9ImRN1ZJ40  

  

  

https://www.goodreads.com/
https://en.wikipedia.org/wiki/Goodreads
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